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Tema: Už gyvūnų gerovę atsakingas ES Komisijos narys 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 13 straipsnyje pripažįstama, kad gyvūnai yra juslūs gyviai. 
Kaip parodė atsakymai į „Eurobarometro“ apklausas, Europos piliečiams rūpi gyvūnai ir jie norėtų, kad 
jų gerovė pagerėtų priimant aiškius teisės aktus, vykdant veiksmingą politiką ir įsipareigojant skirti 
pakankamai išteklių.

ES teisės aktai dėl gyvūnų gerovės rengiami nuo 1974 m., tačiau ES institucijų požiūris buvo 
nenuoseklus ir tai prisidėjo prie prasto tokių teisės aktų vykdymo įvairiose srityse.

Už gyvūnų gerovę atsakingas ES Komisijos narys ES institucijose turėtų turėti didesnę įtaką ir 
įgaliojimus šiuo klausimu, kurio svarbą aiškiai pripažino dabartinė Komisija.

Daugiau kaip 145 000 ES piliečių ir daugiau kaip 155 EP narių iš visų frakcijų jau prisijungė prie 
kampanijos #EUforAnimals, reikalaudami, kad gyvūnų gerovei būtų teikiama didesnė svarba, 
prašydami aiškiai nurodyti atsakomybę dėl šio klausimo atitinkamo Komisijos generalinio direktorato 
pavadinime ir suteikti pareigas už šį klausimą atsakingam Komisijos nariui.

Todėl Komisijos nariui būtų suteikta atsakomybė už sveikatos, maisto saugos ir gyvūnų gerovės sritį, 
o tai labai prisidėtų prie teisėkūros proceso pažangos ir tinkamo vykdymo užtikrinimo.
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Tai būtų svarbus politinis sprendimas, kuriuo būtų užtikrinta didesnė atskaitomybė už gyvūnų gerovę 
ES institucijose ir taip padidintas šios srities politikos formavimo nuoseklumas, veiksmingumas ir 
poveikis.

Vienas iš tiesioginių šio pasiūlymo padarinių – Komisijos Sveikatos ir maisto saugos generaliniame 
direktorate (SANTE GD) įsteigti specialų už gyvūnų gerovę atsakingą direktoratą, tokiu būdu tinkamai 
pripažįstant jo ypatingą svarbą.

Ar Komisija planuoja teigiamai atsakyti į šį pasiūlymą? Jei taip, kokios procedūros buvo pradėtos, kad 
jis būtų įgyvendintas?
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